
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 572 DEL 19-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 132 DEL 19-05-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento di entrata del contributo Regione Toscana su L.R. 38/2002
per il progetto "Gli anni della Repubblica"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario di Giunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 avente ad oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati:
approvazione", con cui è stato approvato il Bilancio finanziario e il DUP;

PREMESSO che

il Comune di Sesto Fiorentino ha avviato da alcuni anni un progetto per la-
valorizzazione e diffusione del patrimonio di libri e documenti riguardanti la storia
della Toscana e di Sesto Fiorentino, con particolare riferimento al periodo del
Novecento, all’Antifascismo, la Resistenza e il dopoguerra;

libri e documenti su questi temi sono stati raccolti in specifici scaffali costituenti-
“L’angolo della Memoria” all’interno della Biblioteca “E. Ragionieri”;

il Comune di Sesto Fiorentino è impegnato ad organizzare con continuità eventi ed-
iniziative di varia natura rivolte in particolare alle scuole e ai giovani intendendo
“L’angolo della Memoria” non soltanto come luogo fisico in cui raccogliere libri e
documenti, ma soprattutto come progetto per mantenere vivo il ricordo dei valori
dell’Antifascismo e della Resistenza;

al fine di dare continuità negli anni e risalto al progetto de “L’angolo della Memoria”-
quale strumento di sensibilizzazione dei cittadini tutti ed in particolare dei più giovani
sui valori dell’Antifascismo e della Resistenza, l’Amministrazione Comunale ha



ricercato la collaborazione la collaborazione di varie associazioni del territorio ed in
primo luogo dell’ANPI provinciale e del Comitato ANPI di Sesto Fiorentino, nonché
dell’Istituto Storico della Resistenza in Toscana di Firenze;

DATO ATTO che, proprio in ragione di quanto ricordato in premessa, il Comune di Sesto
Fiorentino ha sottoposto alla Regione Toscana un progetto dal titolo “Gli anni della
Repubblica per accedere ad un contributo per il 2016 sulla L.R. n.38/2002 ”;

DATO ATTO altresì che la Regione Toscana, con decreto n. 658 del 19/0/2/016,  ha
concesso al Comune di Sesto Fiorentino un contributo di euro 4.000,00 per il progetto “Gli
anni della Repubblica”di cui sopra;

VISTO che il progetto “Gli anni della Repubblica” prevede un articolato programma di
iniziative da svolgersi nel 2016, comprendente un ciclo di quattro incontri-lezione organizzato
in collaborazione con l’Istituto storico della Resistenza in Toscana di Firenze, proiezioni di
film e documentari, performance teatrali e spettacoli musicali, presentazioni di libri, in
collaborazione con il Comitato ANPI di Sesto Fiorentino e l’ANPI provinciale;

RITENUTO di effettuare un accertamento in entrata per € 4.000,00, pari al contributo
regionale sul Cap. PEG 460, “Contributi regionali per Servizi diversi nel settore culturale”,
Piano finanziario 2.01.01.02.001;

RITENUTO altresì che la somma di € 4.000,00 di contributo regionale, di cui al punto
precedente, accertata in entrata sul cap. 460, venga destinata in uscita con le stesse finalità, al
cap. PEG. 21582, “Contributi a ISP per iniziative culturali da Regione Toscana” Piano
finanziario 1.04.04.01.001;

DATO ATTO che ai sensi del D.lgs 54/2016, il Responsabile Unico del presente
Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Biblioteca e Promozione Turistica, Dott.
Enio Bruschi;

RICHIAMATO il D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212)";

VISTO il decreto n. 64 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario dott. Antonio Lucio
Garufi con il quale al sottoscritto è stato prorogato l’incarico ad interim di Dirigente del
Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

di accertare in entrata sul bilancio 2016, per le ragioni menzionate in narrativa e1)
che qui si intendono integralmente riportate, la somma di € 4.000,00 a fronte del

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 132 DEL 19-05-2016 - Reg. Gen. N. 572
DEL 19-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



contributo finalizzato concesso dalla Regione Toscana, sul capitolo PEG 460,
Piano finanziario 2.01.01.02.001;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia2)
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 19-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 132 DEL 19-05-2016 - Reg. Gen. N. 572
DEL 19-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata del contributo Regione Toscana su L.R. 38/2002
per il progetto "Gli anni della Repubblica"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 434

Accertamento di entrata del contributo Regione
Toscana su L.R. 38/2002 per il progetto "Gli anni della
Repubblica" - decreto 658 del 19/2/2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Acc.: 2.01.01.02.001

PEG: 460     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributo regionale per servizi diversi nel settore
culturale

07/06/2016 4.000,00

Totale Accertato 4.000,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 132 DEL 19-05-2016 - Reg. Gen. N. 572
DEL 19-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


